TRƯỜNG ĐH GIAO THÔNG VẬN TẢI TP.HCM  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VIỆN ĐÀO TẠO CHẤT LƯỢNG CAO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 240719-03/TB-VCLC Tp. Hồ Chí Minh, ngày 19  tháng 7  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chấn chỉnh nề nếp, tác phong, chuyên cần của sinh viên

Căn cứ Quy chế Công tác sinh viên Trường Đại học Giao thông vận tải TP. Hồ Chí

Minh đối với chương trình đào tạo đại học hệ chính quy ban hành theo Quyết định số

316/QĐ-ĐHGTVT ngày 01 tháng 8 năm 2017 của Hiệu trưởng Trường Đại học Giao

thông vận tải TP. Hồ Chí Minh;

Nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm của sinh viên, thể hiện sự nghiêm chỉnh, văn

minh, lịch sự trong quá trình học tập, liên hệ các đơn vị phòng ban chức năng và quảng

bá hình ảnh nhà Trường;

Nay, Viện Đào tạo chất lượng cao thông báo đến toàn thể sinh viên đang theo học

chương trình chất lượng cao các nội dung như sau:

1. Trang phục:

- Sinh viên bắt buộc phải mặc đồng phục và đeo thẻ sinh viên khi đến lớp học tập,

thi cử, tham gia hội thảo, ... hoặc khi liên hệ các phòng ban chức năng.

- Thẻ sinh viên chưa làm, bị mất hoặc hư hỏng, sinh viên liên hệ văn phòng Viện

CLC để được hướng dẫn.

2. Nề nếp:

- Không mang đồ ăn, thức uống có màu, có mùi vào lớp học.

- Không nói tục, chửi thề, uống rượu, cờ bạc, hút thuốc, sử dụng chất kích thích

gây nghiện, ... trong trường học.

- Không gây sự, đánh nhau, đưa người lạ mặt vào Trường, kết băng nhóm kích động

gây mất trật tự trong và ngoài trường học.

- Không thực hiện các hành vi bị nghiêm cấm khác theo danh sách nội dung vi

phạm và khung xử lý kỷ luật sinh viên, bấm xem tại đây.

3. Chuyên cần:

- Sinh viên tham gia học tập, ra/vào lớp đúng thời gian qui định, vắng quá số buổi

quy định, sinh viên bị cấm thi.

4. Thời gian thực hiện:

- Học kỳ hè, năm học 2023-2024

5. Tổ chức thực hiện:

- Bộ phận Công tác sinh viên là đầu mối xây dựng kế hoạch, thông báo, tiếp nhận các

phản hồi liên quan, kiểm tra đột xuất, tổng hợp kết quả để đánh giá thi đua và báo cáo

với Lãnh đạo Viện.

- Bộ phận Đoàn Thanh niên Viện: bố trí các Đoàn viên tham gia trực tại các cửa ra/vào

khu C và khu E. Chỉ cho phép sinh viên có mặc đồng phục và đeo thẻ sinh viên vào.

Các Đoàn viên tham gia sẽ được cộng điểm rèn luyện HK2, NH 2023-2024 theo qui

định.

- Ban cán sự lớp: tuyên truyền, nhắc nhở các thành viên trong lớp danh nghĩa cũng như

lớp học phần thực hiện nghiêm túc theo thông báo. Nếu có sinh viên vi phạm, ban cán

sự báo về Viện thông qua Zalo Viện 0898127130.

- Sinh viên: thực hiện nghiêm túc theo thông báo. Nếu có sinh viên vi phạm, cá nhân

báo về Viện thông qua Zalo Viện 0898127130.

- Các trường hợp vi phạm tùy tính chất, mức độ Viện CLC sẽ có hình thức xử lý theo

Quy chế Công tác sinh viên.

KT. VIỆN TRƯỞNG
PHÓ VIỆN TRƯỞNG

(Đã ký)

ThS. Cao Hữu Vinh

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Viện (để b/c);
- Website CLC; BCS lớp;
- Lưu: VT, BP. CTSV (Thể-2b).